
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 4086   del 09/12/2021

Dirigente: DOTT.SSA GIUSEPPINA SODDU

Settore: Settore Organizzazione e gestione Risorse Umane

Oggetto:
CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO DI N.1 POSTO DEL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE 
DIRETTIVO – POSIZIONE DI LAVORO ISTRUTTORE DIRETTIVO DI BIBLIOTECA – 
CATEGORIA D1 - NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

R E L A Z I O N E

PREMESSO  che  con deliberazione  di  Giunta comunale  n.41 del  07 febbraio 

2021 e  successive  integrazioni  al  Piano  triennale  del  fabbisogno  del 

personale  tr iennio  2021-2023 si  prevedeva,  tra  l ’altro,  l ’ indizione  di  un 

concorso  pubblico  per  ti tol i  ed  esami  per  la  copertura  a  tempo 

indeterminato  di  n.1  posto  del  profi lo  professionale  di  Istruttore  Direttivo  – 

Posizione di lavoro Istruttore Direttivo di Biblioteca;

VISTA  la determina n.355 del del 15/02/2021  con la quale è stato approvato 

i l   bando relativo al suddetto concorso pubblicato nelle forme di legg e dal 15 

febbraio al 18 marzo 2021;

DATO ATTO CHE con determina n.2423 del  04/08/2021 si  è provveduto alla 

ripubblicazione del bando a seguito delle disposizioni previste dall’art.10 del 

Decreto Legge 1° apri le 2021 ,n.44 converti to in legge n.76 del 28/05/2021;

CONSIDERATO  CHE  occorre  procedere  alla  nomina  dei  componenti  della 

Commissione  Esaminatrice  che,  ai  sensi  dell ’articolo  34  del  Regolamento 

per  le  procedure  di  concorso,  selezione  e  accesso  all ' impiego,  è  composta 

        Pagina 1 di 6



dal  Direttore  Generale  o  da  un  Dirigente  dell 'Ente,  in  qualità  di  Presidente, 

normalmente  individuato  nel  responsabile  del  settore  cui  afferiscono  i  posti  

messi  a concorso,  e da due tecnici  esperti  nelle materie oggetto delle prove  

d'esame;

DATO  ATTO  CHE ,  stante  l 'appartenenza  al  Settore  Polit iche  Culturali  e 

della  Gestione  del  Patrimonio  Immobiliare  del  profi lo  messo  a  concorso,  la 

Presidenza  della  Commissione  viene  assunta  dalla  Dirigente  del  Settore 

indicato Dott.ssa Chiara Seazzu;

RITENUTO  di individuare gli  esperti  nominando in qualità di componenti:

- la dott.ssa Valeria Nicotra – Direttore della biblioteca di Scienze Giuridiche 

“G.Olives”dell ’Università degli Studi di Sassari ; 

-  la  dott.ssa   Carla  Merella  –  Istruttore  Direttivo  del  Comune  di  Sassari  in  

forza presso l ’Archivio storico comunale; 

RITENUTO  di  individuare  la Dott.ssa  Wanda  Simona Pinna  Nossai  – 

Istruttore  direttivo  amministrativo  -  categoria   D1 del  Comune di  Sassari,  in 

qualità di segretaria della commissione suddetta;

DATO ATTO  che per la partecipazione dei membri interni  della commissione 

non  è  prevista  alcuna  forma  di  compenso,  visto  i l  principio  di 

onnicomprensività  del  trattamento  retributivo  dei  dipendenti  pubblici  fatta 

salva, per la segretaria, l ’erogazione dello straordinario qualora i lavori  della 

commissione dovessero svolgersi al di fuori dell ’orario standard di lavoro;

EVIDENZIATO  che,  ai  sensi  dell ’art  53  D.lgs  n.165/2001,  per  la  Dott.ssa 

Valeria  Nicotra  è  stata  richiesta  e  acquisita,  per  i l  tramite  dell’ interessata,  

l ’autorizzazione  allo  svolgimento  dell’ incarico  esterno  da  parte 

dell ’Università di Sassari; 

DATO  ATTO   che,  rispetto  al l ’ incarico  in  parola,  si  procederà  agli  

adempimenti  previsti  dalle  vigenti  norme  in  materia  di  conferimento  di 

incarichi esterni;

        Pagina 2 di 6



RILEVATO   che,  ai  sensi  del  DPCM  23  marzo  1995  e  dell’articolo  35  del 

vigente  Regolamento  per  le  procedure  di  concorso,  selezione  e  accesso 

all ’ impiego occorre  impegnare   la  somma  di  presunta  di  €  500,00  sul  cap. 

20612/1 “spese per concorsi” quale compenso al componente esterno;

RAVVISATO  che,  per  la selezione  in  parola,  ai  sensi  dell 'art.57  del  decreto 

legislativo  n.165/2001,  così  come modificato  dalla  Legge  23.11.2012 n.215, 

si  provvederà ad inviare il  presente provvedimento alla consigl iera  di  parità 

regionale;

DATO  ATTO  che  tutti  i  componenti  della  commissione  esaminatrice  hanno 

formalmente dichiarato,  ai  sensi  dell 'art.35 bis  del  D.Lgs.  n.165/2001 di  non 

essere  stati  condannati  anche  con  sentenza  non  passata  in  giudicato,  per  i 

reati previsti  nel cap.I del t i tolo II° del l ibro secondo del codice penale;

VISTO  i l  vigente  C.C.N.L.  del  personale  del  Comparto  Funzioni  Locali  e 

richiamata  la  seguente  normativa  e  le  sue  successive  modifiche  ed 

integrazioni,  in  tema di  poteri  e  competenze  dei  dirigenti  e  di  discipl ina  dei 

provvedimenti  di  gestione economico-finanziaria  dell ’ente:  D.Lgs.  18  agosto 

2000,  n.  267  “Testo  Unico  delle  leggi  sull '  ordinamento  degli  Enti  Locali”  

(TUEL), artt.  107 e 183; 

DATO ATTO ,  con riferimento al  codice di  comportamento e al la normativa in 

tema di  prevenzione della  corruzione,  che i l  soggetto  che adotta  il  presente 

atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di  incompatibil i tà  previste  dalla  

normativa  vigente  e  che  non  sussistono,  in  capo  allo  stesso,  situazioni  di  

confli tto d' interesse in relazione all 'oggetto dell 'atto;

ATTESTATA  la  regolarità  tecnica della  presente  determinazione  ai  sensi  e 

per  gli  effetti  di  quanto  dispone  il  vigente  art.  147  bis,  comma  1,  primo 

periodo, del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL);

RICHIAMATO ,  per  quanto  attiene  ai  poteri  e  al le  competenze  all 'adozione 

del  presente  provvedimento,  i l  decreto  sindacale  n.52  del  30/09/2019  di  

        Pagina 3 di 6



conferimento dell ' incarico dirigenziale

DETERMINA

Di nominare,  per  i  motivi  di  cui  in  premessa,  i  componenti  della 

Commissione Esaminatrice del  Concorso Pubblico per Titoli  ed Esami per la 

copertura  a  tempo  indeterminato  di  n.1  posto  del  profilo   professionale  di 

Istruttore  Direttivo  –  posizione di  lavoro Istruttore Direttivo  di  Bibl ioteca  – - 

CAT. D1 che sarà così composta:

Presidente:  Dott.ssa  Chiara  Seazzu-  Dirigente  Settore  Polit iche  Culturali  e 

della Gestione del Patrimonio Immobiliare;

Esperta:  Dott.ssa  Carla  Merella   –  Istruttore  Direttivo   del  Comune  di 

Sassari ; 

Esperto:  Dott.ssa  Valeria  Nicotra   Direttore  della  bibl ioteca  di  Scienze 

Giuridiche “G.Olives”dell ’Università degli Studi di Sassari ;

Segretaria:   Dott.ssa  Wanda  Simona Pinna  Nossai –  Istruttore  direttivo 

amministrativo del Comune di Sassari

Di dare  atto  che,  per  i  motivi  i l lustrati  in  premessa,  non  è  dovuto  alcun 

compenso  per  i  membri  interni  della  Commissione  Esaminatrice  fatta  salva,  

per  la  segretaria,  l ’erogazione  dello  straordinario  qualora  i  lavori  della 

commissione dovessero svolgersi al di fuori dell ’orario standard di lavoro;

Di  impegnare  altresì la  somma  di  €  500,00  ,quale  compenso  per  l ’esperto 

esterno, sul cap.20612/1”spese per selezioni e concorsi”;

Di  dare  atto che  si  procederà  agli  adempimenti  previsti  dalle  vigenti  norme 

in materia di conferimento di incarichi esterni;

Di dare atto che , ai sensi dell 'art.57 del decreto legislativo n.165/2001, così  

come  modificato  dalla  Legge  23.11.2012  n.215,  si  provvederà  ad  inviare  i l 

presente provvedimento alla consigl iera  di parità regionale;

Di  dare atto,inoltre,  che  tutti  i  componenti  della  commissione  esaminatrice 

        Pagina 4 di 6



hanno  formalmente  dichiarato,  ai  sensi  dell 'art.35 bis  del  D.Lgs.  n.165/2001 

di non essere stati  condannati anche con sentenza non  passata in giudicato, 

per i  reati previsti  nel cap.I del t i tolo II° del l ibro secondo del codice penale;

Estensore e Responsabi le del  Servizio  Servizio Gestione Amministrativa e Sviluppo del Personale :  

dot t .ssa Cherchi  Crist ina

Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                          .

        Pagina 5 di 6



Riferimenti  Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo

Impegno 2021 20612/1 500,00

._                                              .

        Pagina 6 di 6


	DETERMINA
	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

